
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 1 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2020

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93,
para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES
CLÍNICAS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SÁUDE, COM ATENDIMENTO
EMERGENCIAL EM HORÁRIOS NOTURNOS, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, em
favor da empresa: HEROLD & CANUTO LTDA. ME., inscrita no CNPJ sob o nº
07.575.441/0001-60.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE AGOSTO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 2 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 019/2020

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado-PSS
instituído pelo Decreto Municipal nº 318/2019 - Edital de Abertura nº 047/2019 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final nº 055/2019,e Considerando o afastamento por motivo de
Licença Política da Servidora Velani Ribeiro Brito da Costa – Agente Comunitário de Saúde, por 90
dias;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 28 de agosto de 2020, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE
Classificação Nome

06 REGINA CELIAADRIANO DA SILVA
07 MARCIA FATIMA MORAES

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
26 DE AGOSTO DE 2020

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: OFICINA VJW LTDA. - ME
CNPJ sob o nº 68.850.676/0001-08

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
LEVES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2020

Valor Contratual: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Duração: 12 MESES – 26/08/2020 a 26/08/2021

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de agosto de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 4 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
27 de agosto de 2020, às 06:00hr, munida da cédula de identidade, para assumir suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

30 MÔNICA MANCE 057.058.579-18

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento da interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor dos seguintes interessados classificados:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

30 MÔNICA MANCE 057.058.579-18

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 26 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob o nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: REDE DE TURISMO REGIONAL - RETUR
CNPJ/MF sob o nº 05.759.641/0001-48

Objeto: Termo de Cooperação Financeira com foco na Regionalização do Turismo, conforme critérios do
Ministério do Turismo - Portaria 205/2015, mediante agenda de trabalho com ações e atividades
preestabelecidas, cujo foco é a inserção do Município no mapeamento das regiões turísticas brasileiras, sendo
esta a estratégia do Ministério do Turismo para a implementação do Programa de Regionalização do Turismo,
consoante dispõe o art. 5º da Portaria MTur nº 105, de 16 de maio de 2013, sendo que o Mapa do Turismo
Brasileiro é um instrumento de orientação para a atuação do Ministério do Turismo no desenvolvimento das
políticas públicas setoriais e locais, nos territórios nele identificados, tendo como foco a gestão, estruturação e
promoção do turismo, de forma regionalizada e descentralizada, conforme definido pela Portaria MTur nº 313,
de 3 de dezembro de 2013.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2019

Valor Contratual: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), referente ao Exercício de 2020.

Condições de Pagamento: 03 parcelas mensais, até o 20º dia do mês de vencimento da parcela.

Prazo de Duração: 31/12/2019 à 31/12/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de dezembro de 2019.

IZAEL EMÍLIO SOARES
Secretário Municipal de Cultura,

Esportes e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 158/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E COMPLEMENTOS PARA PINTURA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de agosto de 2020.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de setembro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 145/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 064/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 064/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa TKY MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 10.955.575/0001-11, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
DESTINADO AS EQUIPES DE SAÚDE NO COMBATE AO CORONAVÍRUS, no valor total de
R$ 10.012,00 (dez mil e doze reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE AGOSTO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 145/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 064/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 064/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2020

Contratada: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA.
CNPJ nº. 10.955.575/0001-11

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADO AS
EQUIPES DE SAÚDE NO COMBATE AO CORONAVÍRUS.

VALOR: R$ 10.012,00 (dez mil e doze reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE AGOSTO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 26 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1847/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 230/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Art. 2º -
Art. 3º - Contratado: GUILHERME OLIVEIRA DE ALMEIDA, CPF/MF nº. 100.565.479-43

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 26 de agosto de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo


	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2020

	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 
	EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2019
	AVISO DE PREGÃO


	Art. 3º -Contratado: GUILHERME OLIVEIRA DE ALMEIDA, CPF/MF 

